
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах конкурса среди педагогов  образовательных организаций, 
преподающих дисциплины «Обществознание», «Право» в 2025 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан  от 14 ноября 2025 года № 10-1265/25  «Об организации и проведении 
в 2025 году конкурса среди педагогов образовательных организаций, 
преподающих дисциплины «Обществознание», «Право»», и на основании 
протокола решения жюри от 11 декабря 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги конкурса среди педагогов образовательных 

организаций, преподающих дисциплины «Обществознание», «Право» (далее – 
Конкурс) в 2025 году согласно приложению.

2. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.) организовать награждение победителей и призёров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



2



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД  

«Об итогах конкурса среди педагогов 
образовательных организаций Республики Дагестан, 

преподающих дисциплины «Обществознание», «Право» в 2025 году» 

от  «29» декабря 2025 г.

№ 10-1429/25  

СПИСОК 
победителей и призёров конкурса среди педагогов образовательных 

организаций Республики Дагестан, преподающих дисциплины 
«Обществознание», «Право» в 2025 году

№ 
п\п

Фамилия, имя, отчество 
победителя/призёра

Наименование образовательной 
организации, в которой работает 

победитель/призёр

Место, 
занятое 

по 
итогам 

Конкурса
Среди учителей общеобразовательных организаций

1 Вагидова
Альбина Бадрудиновна

МБОУ СОШ № 12 им. Н.Ш. 
Казиахмедова» городского 

округа «город Дербент»

1

2 Зайналов
Казимагомед Абакарович

МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 5 имени 
Гусейнова И.С.» 

2

3 Курбанова
Сапигет Магомедовна

МБОУ «Лицей им. Расула 
Гамзатова № 13» г. Махачкалы

2

4 Ахмедов
Валерий Агамагомедович

МБОУ СОШ № 7 
им. Мирзакаримова А.А.» 

г. Дагестанские Огни 

3

5 Махмудов
Махмуд Рамазанович

МБОУ «СОШ № 3» 
г. Дагестанские Огни

3

Среди преподавателей образовательных организаций среднего 
профессионального образования

1 Арсланбекова
Умайбат Шарабутдиновна

Колледж полиции ГАОУ ВО 
«Дагестанский государственный 

университет народного 
хозяйства»

1

2 Сулейманова
Мадина Гюлметовна

ГБПОУ РД «Дербентский 
медицинский колледж имени 

Г.А. Илизарова»

2


